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I znów Wigilia, i kolejna kartka z maleńkim opłatkiem - symbolem 
zjednoczenia serc i myśli. Puste krzesło przy wigilijnym stole 

przestaje już być tylko miejscem dla zdrożnego wędrowca. 
Podzielmy się opłatkiem, miłością i nadzieją... 

Niech te święta będą radością i uśmiechem dla nas wszystkich. 
A nadchodzący Nowy Rok '2000 obdarzy nas dobrym zdrowiem i pomyślnością. 

Z najlepszymi życzeniami dla Czytelników "Przeglądu Kolbuszowskiego" 
Redakcja "PK" 

Orkiestra dęta z MDK w Kolbuszowej 
Dom Kultury w Kolbuszowej ist

nieje już ponad 50 lat. Budynek 
Domu Kultury liczy sobie blisko 
wiek. Pod opieką Domu Kultury w 
Kolbuszowej działa orkiestra dęta, 
która w 2000r. będzie obchodziła ju
bileusz pięćdziesięciolecia. Dyrekto¬
rem Domu Kultury i kapelmistrzem 
tej orkiestry jest pani Aleksandra 
Niezgoda. 

Dom Kultury w Kolbuszowej powstał po 
zakończeniu I I wojny światowej, a siedzibą 
jego został budynek byłego Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół" przy u l . Obrońców 

Pokoju. Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół" 
powstałe na terenach zaboru austriackiego w 
1867r. miało podnosić kulturę fizyczną i du
chową społeczeństwa polskiego oraz było or
ganizacją paramilitarną pobudzającą dąże¬
nia niepodległościowe. 

W okresie międzywojennym w budynku 
tym mieścił się Powiatowy Zarząd Związku 
Strzeleckiego. Związek Strzelecki, paramili¬
tarna organizacja starszej młodzieży nawią¬
zywała do tradycji Legionów Polskich Józe¬
fa Piłsudskiego. Pod jej patronatem w latach 
30-tych powstała w Kolbuszowej Strzelecka 
Orkiestra Dęta, która grała podczas świąt i 
uroczystości patriotycznych, t j . 3 Maja, 11 Li¬
stopada. 

W okresie I I wojny światowej te polskie 
organizacje paramilitarne zaniechały swojej 
oficjalnej działalności. Po I I wojnie światowej 
budynek byłego „Sokoła" i Związku Strzelec¬
kiego lokalne władze przejęły na Powiatowy 
Dom Kultury . W t y m czasie nie brakowało 
uzdolnionej muzycznie młodzieży. Wiedział o 
tym Jan Styga , miejscowy instruktor kultu¬
ralno-oświatowy, pamiętający dobrze złote 
czasy kolbuszowskiej orkiestry dętej działa¬
jącej przy miejscowym Związku Strzeleckim. 

W 1950r. przy Służbie Polsce zorganizo
wał zespół orkiestry dętej. Później kierownic¬
two tej orkiestry przejął pan Walenty Kazior, 
który dyrygował orkiestrą przez 25 lat. Po 
1956r. Służba Polsce została rozwiązana, a 
pieczę nad orkiestrą dętą przejął Dom Kul¬
tury w Kolbuszowej. Po 1989r. z nastaniem 
gospodarki rynkowej nasza orkiestra przeży¬
wała materialne kłopoty. 

W 1996r. orkiestrę opuścił pan Minich, 
cd. na str. 2 
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Dawni właściciele Kolbuszowej 
Stanisław Lubomirski - pan na Kolbuszowej 

Stanisław L u b o m i r s k i urodził się w 
1583r. w rodzinie Sebastiana, żupnika kra¬
kowskiego herbu Szreniawa i Anny z Bra-
nickich. Pierwsze nauki pobierał w domu, a 
w latach 1593-1597 uczył się w kolegium 
jezuickim w Monachium. W 1597r. zapisał 
się na wydział prawa Uniwersytetu w Pa¬
dwie we Włoszech. Potem podróżował po 
Europie, zwiedzając m.in. Francję i Nider¬
landy. Wszystko to kosztowało sporo pienię¬
dzy, chociaż Stanisław żył skromnie, a opie¬
k u n zapisywał skrzętnie każdy wydany 
grosz. Na podstawie tego rejestru Włady¬
sław Czapliński i Jan Długosz napisal i 
książkę - „Podróże młodego magnata do 
szkół" jako rzecz przykładną dla innych. 
Nauka i podróże obudziły w Stanisławie 
zamiłowanie do l i teratury i sztuk pięknych, 
które towarzyszyło mu przez długie lata i 
sprawiło, że został ich mecenasem i opieku¬
nem. 

Ponadto, osobno j a k każdy szlachcic 
tego okresu, kształcony był w sztuce wojen¬
nej. Po powrocie do kra ju ojciec oddał mu w 
zarząd starostwo sądeckie, a król Zygmunt 
I I I wziął go za swego sekretarza. W tym cza¬
sie dwór królewski rezydował jeszcze w Kra¬
kowie, chociaż za datę przeniesienia stolicy 
do Warszawy uznaje się rok 1596. Stanisław 
Lubomirsk i swoją działalność polityczną 
rozpoczął zostając w 1605r. posłem do Sej¬
m u z województwa krakowskiego. W rok 
póżniej Stanisław wstrzymał rokosz Mikoła¬
j a Zebrzydowskiego przeciwko królowi. L u -
bomirscy stal i lojalnie po stronie królew¬
skiej. Natomiast Mikołaj Zebrzydowski, 
wojewoda krakowski i marszałek wie lk i ko¬
ronny, a więc zastępca króla, wystąpił prze¬
ciw niemu. Stanisław Lubomirski dowodził 
chorągwią husarską w bitwie pod Gzowem, 
gdzie Zebrzydowski został pokonany. 

W 1608r. młody Stanisław, marszałek 
sejmiku proszowickiego znowu został po¬
słem na Sejm. Zdobywał popularność szlach¬
ty. W latach 1609-1611 brał udział w oblę-

żeniu Smoleńska w czasie wojny polsko-ro¬
syjskiej, związanej z aferą Dymitrów Samo¬
zwańców. Zdobył tam spore doświadczenie 
wojenne i przeżył rodzinne nieszczęście, 
śmierć brata Joachima. Po wojnie powrócił 
do domu, do zamku w Wiśniczu, gdzie w 
1613r. zmarł jego ojciec Sebastian Lubomir¬
ski. W chwil i śmierci ojca Stanisław Lubo¬
mirski odziedziczył cały jego majątek skła¬
dający się z osiemdziesięciu wsi z dwoma 
szybami solnymi i wie lkimi lasami. Majątek 
ten szybko powiększył, żeniąc się w t y m 
samym roku z Zofią Ostrogską, z panną z 
najbogatszej polskiej rodziny magnackiej. 
Rodzina Ostrogskich posiadała olbrzymie 
posiadłości na Wołyniu, Podolu i ziemi ki¬
jowskiej, którego centrum stanowiło miasto 
Ostróg, a Ordynacja Ostrogska posiadała 
dwadzieścia cztery miasta i pięćset dzie¬
więćdziesiąt trzy wsie i miała utrzymać wła¬
snym kosztem dla Rzeczypospolitej sześciu¬
set żołnierzy. Ordynację miał dziedziczyć w 
całości najstarszy członek rodu. Zofia 
Ostrogska wniosła Stanisławowi Lubomir-
skiemu olbrzymi posag pieniężny, a w przy¬
szłości spadek majątków po jej matce, któ¬
re nie wchodziły w skład Ordynacji. Tymcza¬
sem Stanisław Lubomirski miał kupić, j a k 
podaje dr Józef Półćwiartek w swojej pracy 
„Majętność kolbuszowska w XVI -XIX wie
ku : , w 1613r. bratkowicki klucz królewsz-
czyzn pod Rzeszowem. Ale może nie kupił go, 
bo miejscowości z tego klucza- Kupno, W i -
dełka, Przedbórz, Domatków związane zo¬
stały z Kolbuszową dopiero w XIX wieku. 

Na pewno kupił majątek rzochowski z 
Kolbuszową i okolicą. Z wsią Kolbuszowa 
związane były wówczas, rozciągające się od 
niej Kolbuszowa Dolna i Kolbuszowa Górna 
oraz wsie Bukowiec, Jaciska-obecna Nowa 
Wieś, Świerczów, Siedlanka, Zarębki, Wery-
nia i kształtująca się Kłapówka. Później Sta¬
nisław Lubomirski kupił od Anny z Mielec¬
kich Ratawskiej wsie: Trzęsówka i Cmolas. 
Dorabiawszy się Stanisław Lubomirski do-

kupywał ziemi. W 1621r. po śmierci teścio¬
wej Ostrogskiej przypadły mu posiadłości 
miasta Przeworska z okolicami, połowa mia¬
sta Jarosław z dwunastoma wsiami, Kań¬
czuga i jeszcze inne posiadłości na Wołyniu, 
Podolu i Kijowszczyźnie. Z kompleksu posia¬
dłości Kańczugi z biegiem lat wyodrębniła 
się Łąka, koło Rzeszowa, która stała się 
ośrodkiem odrębnego klucza. 

Całość posiadłości Stanisława Lubo¬
mirskiego, już wojewody krakowskiego, u 
schyłku jego życia składała się z siedemna¬
stu i pół miasta, 313 wsi w całości i paru 
części w innych wsiach, kopalni soli w Led-
nicy i Sierszy, kopalni ród metali koło Olku¬
sza. W posiadaniu było 163 folwarki, które 
produkowały zboże i inne ziemiopłody, a 
także rozległe lasy. Stanisław Lubomirski 
uklasował się na dziewiątym miejscu najbo¬
gatszych polskich magnatów tego okresu. 

cdn. 
Halina Dudzińska 

cd. ze str. 1 
a dyrektorem Domu Kul tury w drodze kon¬
kursu została pani Aleksandra Niezgoda, 
która przyjęła również dyrygenturę orkiestry 
dętej. Pani Aleksandra Niezgoda, córka Jó¬
zefa Ciszka i Genowefy z domu Bogacz, 
mieszkańców Kolbuszowej Dolnej, odziedzi¬
czyła zdolności muzyczne występujące w ro-
dzine Bogaczów. Pani Niezgoda ukończyła 
Państwowe Liceum Muzyczne w Rzeszowie 
oraz Akademię Muzyczną w Krakowie w kla¬
sie gry na fortepianie u pani Barbary Pende-
reckiej i dyrygenturę u pana Arkadiusza 
Basztonia. Jeszcze podczas nauki zawodu 
pani Aleksandra pracowała w Ognisku Mu¬
zycznym i w Szkole Podstawowej Nr 2 w Kol¬
buszowej. 

Otrzymała dyplom magistra sztuki . 
Kolbuszowski Dom K u l t u r y wypełnia pod 
kierownictwem pani Aleksandry Niezgoda 
przypadające mu zadania. Przed remontem 
odbywały się w n im występy zespołów arty¬
stycznych i krajowych artystów, różne wysta-

wy, poranki artystyczne z okazji świąt naro¬
dowych, sesje rady miejskiej, ponadto regio¬
nalne zespoły artystyczne znajdują t u pomoc 
merytoryczną t j . „Górniacy" czy Kapela Wła¬
dysława Pogody. W dni świąt państwowych 
urządza się koncerty muzyczne. Grają i śpie¬
wają uczniowie miejscowych szkół, a często 
śpiewa pani Iwona Leśniowska, wyrastająca 
t u na artystkę-śpiewaczkę. Orkiestra dęta 
Domu K u l t u r y liczy 35 członków, w tym 5 
werbalistów. W ciągu 50-ciu lat jej istnienia 
przeszło przez nią mnóstwo ludzi, takich jak: 
Jan Styga, Jan Kolasa z Nowej Wsi, Stani¬
sław Sidor i wielu innych. Przez pół wieku 
orkiestra Domu Kul tury w Kolbuszowej była 
jedyną w mieście. Znalazł się bowiem czło¬
wiek, który tworzy tuta j drugą orkiestrę 
dętą, orkiestrę Straży Pożarnej, reklamuje 
się, szuka sponsorów, głosi, że powinna u nas 
istnieć tylko jedna orkiestra, pewnie pod jego 
dyrygenturą. Człowiekiem tym jest 70-cio let¬
ni pan Stanisław Wrona rodem z Trzęsówki, 
który od k i l k u lat zamieszkuje w Kolbuszo-

wej z dość liczną i muzykalną rodziną. Od 
wczesnych lat grał na instrumencie dętym. 

Potem dostał zajęcie w kolbuszowskim 
Domu Kul tury i grał w jego orkiestrze. Miał 
t u jakieś „pociągnięcia", więc odszedł. Na¬
stępnie pracował przez 15 lat jako organista 
w Trzęsówce i drugie tyle we wsi Jeżowe koło 
Rudnika nad Sanem, prowadząc tam kółko 
muzyczne. Większość jego dzieci wybrało za¬
wody związane z muzyka. Po przybyciu do 
Kolbuszowej w 1997r. pan Stanisław okazał 
się bardzo energiczny i zaradny, przystąpił do 
tworzenia własnej orkiestry. Porozumiał się 
z panem Józefem Halatem, komendantem 
Państwowej Straży Pożarnej w Kolbuszowej, 
który zgodził się na utworzenie orkiestry przy 
Straży. Dał jej mundury strażackie. Orkie¬
stra ta liczy 30 członków, z czego połowę jej 
składu stanowi Stanisław Wrona z dziećmi i 
wnukami. On sam nazywa tę orkiestrę przy 
Straży orkiestrą rodzinną, ale nie szuka po¬
mocy materialnej u rodziny i opowiada się o 
tworzeniu w Kolbuszowej jednej orkiestry z 

2 
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Profilaktyka wśród młodzieży 
Wzrasta liczba zaburzeń zachowania u 

młodzieży w grupie wiekowej 10-18 lat. Wie¬
le dysfunkcji powstaje właśnie w tym wieku 
i u wielu osób utrzymują się one przez resz¬
tę życia przekształcając się niekiedy w po¬
ważne zaburzenia kliniczne. Młodzi ludzie 
podejmują rozmaite zachowania ryzykowne 
do których można zaliczyć używanie alkoho¬
l u i innych środków psychotropowych, za¬
chowania agresywne i przestępcze, wczesną 
aktywność seksualną, porzucanie n a u k i 
szkolnej, ucieczki z domu... Niestety zacho¬
wania ryzykowne najczęściej za sobą współ-
występują, gdyż jedno zachowanie pociąga 
za sobą inne. I tak pierwszy czyn przestęp¬
czy czy wczesna inicjacja seksualna wystę¬
puje często np. po spożyciu alkoholu. W 
ostatnich latach obserwuje się na terenie 
Kolbuszowszczyzny znaczny wzrost zainte¬
resowania działaniami pro f i laktycznymi 
skierowanymi na dzieci i młodzież szkolną. 
Do szkół wprowadzane są programy mają¬
ce zapobiegać alkoholizmowi, narkomani i 
agresji... W Gminnym Programie Profilak¬
t y k i i Rozwiązywania Problemów Alkoholo¬
wych jednym z głównych zadań jest profilak¬
tyczna działalność informacyjna i edukacyj¬
na, właśnie w szczególności dla dzieci i mło¬
dzieży. Pracownicy Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Kolbuszowej w ramach 
zadań własnych oraz dodatkowo na zlecenie 
Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Al¬
koholowych funkcjonującej przy Burmistrzu 
Miasta i Gminy Kolbuszowa, zrealizowali w 
ostatnich latach k i lka programów profilak¬
tycznych na terenie wybranych szkół pod¬
stawowych i średnich oraz na terenie Świe¬
tlicy Profilaktyczno-Wychowawczej w Kol¬
buszowej. Poza t y m na zlecenie Sanepidu 
szkolono młodzieżowych liderów zdrowia. 
Ich celem było dostarczenie adekwatnych 
informacji na temat skutków zachowań ry¬
zykownych, pomoc w rozwijaniu ważnych 
umiejętności psychologicznych i społecznych 
umiejętności nawiązywania kontaktów z 
ludźmi, rozwiązywania konfliktów, radzenia 
sobie ze stresem, opierania się naciskom ze 

dwóch istniejących. Chyba pod jego dyrygen¬
turą. Tymczasem Kolbuszowianie, zaintere¬
sowani sprawami swojego miasta, przywią¬
zani są do orkiestry z tradycjami, orkiestry 
istniejącej przy Domu Kultury , dawnego „So¬
koła" i bardzo szanują panią Aleksandrę Nie¬
zgoda, mającą wysokie wykształcenie mu¬
zyczne ,talent i chęć pracy dla dobra środo¬
wiska w którym żyje, a nie dla dobra własnej 
rodziny. Kolbuszowianie ci chcą by najstar¬
sza orkiestra w mieście działająca przy Domu 
Kultury nadal się rozwijała. Jeżeli Straż Po¬
żarną stać na utrzymywanie drugiej orkie¬
stry, to niech ją utrzymuje. Ale zdaje się, że 
nas podatników nie stać na utrzymywanie 
dwóch orkiestr dętych. Nie ma na to warun¬
ków i potrzeby. Potrzebny jest natomiast 
dobrze i prężnie pracujący Dom K u l t u r y , 
mający j a k dotąd orkiestrę dętą, która w 
przyszłym 2000r. obchodzić będzie jubileusz 
50-cio lecia swojego istnienia. 

Halina Dudzińska 

strony rówieśników czyli umiejętność zwią¬
zanych z odmawianiem, podnoszenie poczu¬
cia własnej wartości i tp . Zakłada się, że roz¬
wój takich umiejętności umożliwi młodym 
ludziom zaspokojenie najważniejszych po¬
trzeb w sposób akceptowany społecznie. 
Wśród znowelizowanych programów należy 
„Elementarz" - co należy wiedzieć o alkoho¬
l u i innych środkach odurzających, „Spójrz 
inaczej", „Jak żyć z ludźmi", „Profilaktyka 
uzależnień', „Nasze spotkania", „Zanim 
spróbujesz". Spotkania te odbywały się w 
ramach profilaktyki pierwszorzędnej skiero¬
wanej do grup niskiego ryzyka, których ce¬
lem była promocja zdrowego stylu życia oraz 
opóźnienie wieku inicjacji . Należy jednak 
wyraźnie podkreślić, że skuteczność progra¬
mów o charakterze informacyjno-edukacyj¬
nych jest ograniczona. Programy niewątpli¬
wie powodują zmianę zasobu wiedzy i po¬
staw, ale tylko częściowo mogą wpływać na 
zmianę zachowań. Dla podniesienia sku¬
teczności oddziaływań nasze środowisko lo¬
kalne powinno jednocześnie stosować stra¬
tegię działań alternatywnych. Ich celem jest 
pomoc w zaspokojeniu ważnych potrzeb ( np. 
osiągnięć, przynależności, akceptacji...) oraz 
osiąganie satysfakcji życiowej przez stwo¬
rzenie możliwości zaangażowania się w 
działalność pozytywną np. o charakterze 
artystycznym, sportowym, społecznym i tp . 
Jest to niezmiernie ważna organizacja wol¬
nego czasu młodzieży. Kółka zainteresowań, 
szkolne k luby sportowe, stowarzyszenia 
katolickie, zespoły artystyczne, organizacje 
młodzieżowe spełniają ogromną, pozytywną 
rolę w szeroko rozumianej profilaktyce, kie¬
dy celem interwencji profilaktycznych jest 
oddziaływanie na konkretne jednostki i śro¬
dowiska oraz na wzmocnienie czynników 
chroniących takich jak: 

- silna więź emocjonalna i rodzicielska, 
- regularne praktyk i religijne, 
- przynależność do pozytywnej grupy, 

- poszanowanie norm społecznych, auto¬
rytetów i nadrzędnych wartości. 

Nie szczędźmy więc środków na wspie¬
ranie tego rodzaju działań, gdyż ścisłe ich 
skoordynowanie we wszystkich obszarach 
działania jest warunkiem skutecznej profi¬
laktyk i . Na terenie Kolbuszowej rozwijana 
jest również pro f i laktyka drugorzędowa 
adresowana do grup podwyższonego ryzyka. 
Chlubnym przykładem jest Świetlica Profi-
laktyczno-Wychowawcza prowadzona przez 
Polski Komitet Pomocy Społecznej, a wspie¬
rana przez władze samorządowe. Właśnie 
t a m realizowane są prawidłowo profilak¬
tyczne strategie działań al ternatywnych, 
gdzie uczestnicy otrzymują konkretną po¬
moc w zaspokojeniu podstawowych potrzeb 
mater ia lnych i emocjonalnych oraz mają 
możliwość angażowania się w pozytywną 
działalność. Aby zmniejszyć ryzyko niepożą¬
danych zachowań u dzieci należy objąć od¬
działywaniami prof i laktycznymi również 
rodziców w celu zwiększenia ich kompeten¬
cji wychowawczych. Profilaktyka zatem po¬
winna być skoncentrowana na odbudowaniu 
mocnych więzi rodzinnych, trwałości mał¬
żeństwa opartego na wartościach ducho¬
wych i społecznych. Programy powinny być 
adresowane również do nauczycieli zajmu¬
jących się profilaktyką, aby przeszkolić ich 
w zakresie konkretnych umiejętności psy¬
chologicznych potrzebnych w pracy z grupą, 
posługiwania się w pracy metodami aktyw¬
nymi j a k np. burza mózgów czy odgrywa¬
niem ról. W procesie wychowania należy 
kształtować i wzmacniać postawy: życzliwo¬
ści, zrozumienia, przyjaźni, bezinteresownej 
miłości. W obowiązujących programach wy¬
chowawczych każdej szkoły niewątpliwie 
znajdzie się wiele konkretnych działań słu¬
żących tworzeniu zrębów całego systemu 
profilaktycznego dla młodzieży naszego śro¬
dowiska. 

Elżbieta Mikołajczyk 
P o r a d n i a P s y c h o l o g i c z n o -

P e d a g o g i c z n a - K o l b u s z o w a 

Juliusz Słowacki 1809-1849 ca. 
Podróż na Bl iski Wschód była roman¬

tyczna i niebezpieczna. Słowacki i jego kole¬
dzy wyruszyli w sierpniu 1836r. z Orientu we 
Włoszech na wyspę Korfu w Grecji. W czasie 
tej wyprawy Słowacki pisał pamiętniki, któ¬
re później opublikował jako „Podróż do Zie¬
m i Świętej z Neapolu". Z Korfu udał się na 
Peloponez, a stamtąd do Aten. 12 paździer¬
nika odpłynął do Aleksandrii . Zwiedził rów¬
nież Kair , piramidy, a przez Półwysep Synaj 
na wielbłądach udał się do Palestyny. Przed 
przedostaniem się do Palestyny podróżnicy 
musieli przebyć dwunastodniową kwaran¬
tannę w obawie przed dżumą. Wówczas to 
Słowacki napisał wiersz pt. „Ojciec zadżumio-
nych. Słowacki z kolegami zwiedzili później 
Jerozolimę i inne miejsca związane z życiem 
Chrystusa. Obecność miejsc świętych wzbu¬
dziła w poecie uczucia religijne i patriotycz¬
ne. Modlił się gorąco. Później podróżnicy 
udali się do Libanu, gdzie Słowacki napisał 
„Smutno mi Boże" i zaczął tworzyć „Anhelli". 
W czerwcu 1837r. wyruszył Słowacki w dro-

gę powrotną do Europy. Poeta był pod wra¬
żeniem wspomnień z Orientu. Powrócił do 
Paryża w grudniu 1838r., chociaż polscy emi¬
granci niechętnie przyjęli wydanie „Anhelle-
go", to tutaj miał spędzić dziesięć ostatnich 
lat swojego życia. Napisał t u „Lilię Wenedę", 
„Beatryks Cenci" Beniowskiego", „Testa¬
ment", „Króla ducha" i inne dzieła. W 1840r. 
przybył do Paryża Towiański i Słowacki przy¬
stał do towiańczyków, ale wnet zrozumiał, że 
ich fanatyzm jest rzeczą niewłaściwą bo za¬
bija ducha narodowego. Słowacki naraził się 
na ich ataki. W latach 1846-1848 w Europie 
i na ziemiach polski wybuchały rewolucje. 
Polscy patrioci wiązali z n imi wielkie nadzie¬
je. Nadzieję miał i Słowacki, który wraz z 
kolegami udał się do Poznaniu, gdzie dogory¬
wało powstanie w Księstwie Wielkopolskim. 
Pragnął brać udział w walce o wolność ojczy¬
zny. Będąc w Poznaniu pragnął też spotkać 
się ze swoją matką, która mieszkała już w 
Galicji. Do spotkania syna-poety i jego mat-

cd. na str. 6 
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Otrzęsiny ustach pozbawiali pierwszaków rogów czy też 
pomagali w konkurencji sprawnościowej. 

Trzeba oczywiście wspomnieć, że uro¬
czystość otworzył i zakończył dyrektor Gim-

K' 

13 października 1999 roku w Gimna¬
zjum nr 2 w Kolbuszowej odbyła się wspania¬
ła uroczystość. Wejdzie ona na stałe do kalen-

darza imprez szkoły. Cóż to za 
wydarzenie? - Otrzęsiny. 

Jako że uczniowie gimna¬
zjum są pierwszym rocznikiem 
w nowej szkole, uroczystość 
przyjęcia ich w poczet "żaków" 
poprowadziły uczennice klasy 
V I I I a ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 i m . K.K. Baczyńskiego. 
Ciekawy scenariusz i bogate, 
przepiękne stroje z pewnością 
"upiększyły" to wydarzenie. 
Trzy prowadzące dziewczyny -
Asia i dwie Madzie jako 
wdzięczni paziowie, sprawdzi¬
ły sprawność intelektualną, fi¬
zyczną i odporność na stresy 
wybranych przedstawicieli klas pierwszych. 
Pomocą służyli zaproszeni goście: burmistrz 
Miasta i Gminy Kolbuszowa - p. Z. Chmielo¬
wiec, przewodniczący Rady Miasta i Gminy 
Kolbuszowa- p. J . Wiącek, honorowy prezes 
Fundacji na Rzecz Rozbudowy Szkoły Podsta¬
wowej nr 2 - p. J . Kardyś, przewodniczący 
Rady Rodziców Gimnazjum nr 2 - p. T. Sera¬
fin, wiceprzewodniczący Komitetu Rodziciel¬
skiego Szkoły Podstawowej nr 2 - p. S. Zuber, 
inspektor d/s oświaty Urzędu M i G - p. W. 
Stagraczyński, którzy z uśmiechem na 

nazjum nr 2 w Kolbuszowej - mgr M . Kacz¬
marczyk. W tradycyjnym stroju rektora wy¬
ższej uczelni, pięknym staropolskim językiem 
przemówił do zgromadzonych i "odebrał ślu¬
bowanie uczniów klas pierwszych. 

Po otrzęsinach pełnoprawni już ucznio¬
wie Gimnazjum nr 2 w Kolbuszowej mogli 
wyładować nadmiar energii w dyskotekowym 
tańcu i uzupełnić brakujące kalorie poczę¬
stunkiem przygotowanym przez rodziców. 

Magda Kornak 
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Samorządu Szkolnego 

0 r UCZNIOWI 
. JUTTO I 

WIGILIJNE ŚWIATEŁKO DZIECIOM 

Wybór 
Wybór Samorządu Szkolnego to 

trudna decyzja. Powołać spośród bra
ci uczniowskiej swoich reprezentan¬
tów, wybrać tych najlepszych, nie jest 
łatwo. Przed takim zadaniem stanęli 
uczniowie Gimnazjum nr 2 w Kolbu¬
szowej. 

Powstała nowa szkoła, nowe klasy, 
przybyli nowi uczniowie. Zrodziło się wów
czas pytanie - w j a k i sposób powołać Samo
rząd Szkolny? Odpowiedź nasunęła się 
sama - w demokratycznych wyborach. 
Opracowano więc czym prędzej regulamin. 
Każda klasa wytypowała spośród siebie jed¬
nego kandydata, ci natomiast przy udziale 
klasy i wychowawcy przygotowali kampa¬
nię wyborczą. Trwała ona 10 dni . Kandyda¬
ci wykorzystując plakaty, u lo tk i , hasła "re¬
klamowali" swoją osobę i własny program. 
Na apelu poprzedzającym wybory wszyscy 
ubiegający się o "stanowisko" przewodni¬
czącego Samorządu Szkolnego po raz ostat¬
n i wystąpili przed kolegami i koleżankami, 
prezentując swój program wyborczy. Dwa 
dni przed datą wyborów rozpoczęła się cisza 
przedwyborcza.W dniu wyborów, czyli 22 
października 1999 roku każdy uczeń otrzy¬
mał kartę z nazwiskami kandydatów, uło¬
żonych w porządku alfabetycznym, po czym 
skreślił na niej jedno nazwisko, a następnie 
kartę wrzucił do urny. W wyniku głosowa¬
nia, nad którego przebiegiem czuwała Ko¬
misja Wyborcza (przewodniczący poszcze¬
gólnych klas i wybrani nauczyciele) wyło¬
niono Samorząd Szkolny. Przewodniczącą 
została Judyta Kardyś z klasy I h , a zastęp¬
cą Renata Duszkiewicz z klasy I i . 

M a g d a K o r n a k 

Społeczności uczniowskie Szkoły Pod¬
stawowej Nr 2 Gimnazjum Nr 2 w Kolbuszo¬
wej serdecznie dziękują za udział w akcji 
„Świąteczna Pomoc D z i e c i o m " , dzięki 
której uczniowie z rodzin potrzebujących 
otrzymają świąteczne paczki. 

Do akcji włączyły się firmy: 
• F i r m a i sklep państwa Antoszów 
• B i l a n s S .C . 
• F I N S.A. 
• F A B R Y K A M E B L I - K O L B U S Z O W A 
• G m i n n a Spółdzielnia S C H Kolbuszo¬

w a 

• M A R G O - f irma produkcyjno-handlo-
w a 

• M A X B U T Kolbuszowa Dolna 
• MAX- sklep- P l a c Wolności 
• S Y L W I A - f i r m a k r a w i e c k a państwa 

K o s i o r o w s k i c h 
• F i r m a „KAMI" p a n a A d a m a H a r c h u -

ta. 
Mamy nadzieję, że akcja będzie się 

nadal rozwijać i w naszej okolicy nie będzie 
dzieci, które spędzą smutne święta. 

S E R D E C Z N I E DZIĘKUJEMY 
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"Juliusz Słowacki -
Pod t a k i m hasłem w SP n r 2 odbył się w dn. 

18.XI b. r. Gminny Konkurs o Jul iuszu Słowac
k i m . Został on zorganizowany z okazji 150 rocz
nicy śmierci wielkiego poety. Rywal izowal i ze 
sobą uczniowie szkół podstawowych Bukowca, 
Kolbuszowej Górnej, Kupna, Przedborza, Wideł
k i , SP n r 1, SP n r 2, a także dzieci z Gimnazjum 
nr 1, Gimnazjum nr 2 z Kolbuszowej i Widełki. 
W konkursie t y m wzięło udział 89 osób, popisu¬
jąc się swą wiedzą J . Słowackim oraz prezentu¬
jąc swe umiejętności plastyczne, recytatorskie, 
aktorskie, parodystyczne, muzyczne. 

O ile nam wiadomo, Gminny Konkurs po¬
przedzały konkursy szkolne. Jeśli chodziło o SP 
nr 2, to t a k i szkolny konkurs został zorganizowa¬
ny 16-tego listopada. Wzięło w n i m udział 48 osób 
(uczniowie szkoły podstawowej gimnazjum) pięt-
naścioro spośród nich przygotowywało prace pla¬
styczne, związane z twórczością J . Słowackiego. 
Siedmioro uczniów zaś pisało test biograficzno-
l i teracki o poecie. Pozostali zaś próbowali swych 
sił w recytacj i , inscenizacji , parodiowaniu lub 
śpiewaniu utworów Słowackiego. Wszyscy 
uczestnicy tego k o n k u r s u o t rzymal i dyplomy i 
skromne u p o m i n k i ufundowane przez Komitet 
Rodzicielski przy SP nr 2 w Kolbuszowej. Najlep¬
si spośród nich reprezentowali szkołę w konkur¬
sie gminnym, w trakcie którego występy ocenia¬
ła komisja w składzie: 

1 . p. Renata Drąg - SP Widełka 
2. p. Klaudia Serafin - SP Bukowiec 
3. p . Urszu la Kaczmarczyk - SP Kolbuszowa 

Górna 
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bliski czy daleki?" 
4. p. Mario la Gola - SP Przedbórz 
5. p. Anna Januszek - SP nr 2 Kolbuszowa 

Komisja miała problem z wyłonieniem zwy¬
cięzców, gdyż wszyscy uczestnicy konkursu pre¬
zentowali wysoki i wyrównany poziom artystycz¬
ny. W końcu jednak zwycięzcami zostali: 

a) w recytacji: Edyta Chmielowiec - SP Wideł-
ka Małgorzata Bieleń - Gimnazjum nr 1 

b) w inscenizacji: Krzysztof Dryja , Małgorzata 
Micał, SP n r 2 w Kolbuszowej, Gabriela Ro¬
maniuk, Paulina Szalony. Gimnazjum n r 2, 
M o n i k a F a r y n i a r z Widełka, Micał Sylwia 
Nowak, Jakub Pączek, SP n r 2 w Kolbuszo¬
wej, Przemysław Saj, M a r t a Wrońska 

d) w piosence: Sylwia Żądło i Gabriela Roma¬
niuk - SP n r 2 w Kolbuszowej 

e) w teście biograficzno-literackim: 
I Adam Zuber - Gimnazjum n r 2 o/ Widełka 

I I Barbara Rząsa - SP Kolbuszowa Górna 
I I I Magdalena Haracz - SP n r 2 Kolbuszowa 
I I I Magdalena Kuryło - Gimnazjum nr 1 Kolbu¬

szowa. 
W konkursie plastycznym prace oceniała komi¬

sja w składzie: 
- p. M a r t a Sitko - SP Nowa Wieś 
- p. Lidia Wiktor - SP n r 2 w Kolbuszowej 
- p. Anna Januszek -SP nr 2 w Kolbuszowej 

Za najlepsze uznano prace następujących 
uczniów: 

- Monika Bieleń - SP Przedbórz 
- Renata Ogonek - SP Przedbórz 

grupa młodsza 
- Barbara Starzec - SP nr 2 w Kolbuszowa 
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- Beata Chylińska - SP Widełka 
- Krzysztof Gaweł - SP Widełka 

grupa starsza 
- Sabina Płoch - SP Widełka 

Zwycięzcy konkursu , uczniowie wyróżnie¬
n i oraz pozostali uczestnicy o trzymal i nagrody 
ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy Kolbu¬
szowa. 

Uroczyste rozdanie nagród odbyło się 25-go 
listopada b.r. w SP n r 2 w Kolbuszowej. Honoro¬
wym gościem, który wręczał nagrody główne był 
Burmistrz Miasta i Gminy Kolbuszowa - p. Zbi¬
gniew Chmielowiec. Spotkanie uświetnił występ 
Koła Teatralnego "Franki " działającego przy SP 
nr 2 pod opieką p. Magdy Kornak. 

Halina Snopkowska 
Dorota Białek 

PODZIĘKOWANIA DLA 
SPONSORA 

Młodzież, Grono Pedagogiczne i Dyrek¬
tor Gimnazjum Nr 2 w Kolbuszowej składa¬
ją P a n u Tadeuszowi Serafinowi - współ¬
właścicielowi F irmy ,,Pakfol „ - serdeczne 
podziękowania za ufundowanie szkole wyso¬
kiej klasy sprzętu nagłaśniającego, który 
świetnie zdał egzamin w czasie ostatniej 
zabawy andrzejkowej w naszej szkole. 

Serdecznie dziękujemy! 

KOMAREK pod KASKIEM 
Dlaczego w krajach zachodnich wysoko roz¬

winiętych duch wolności (FREE DOM) objawia 
się w całkiem innych postaciach ustaw parla¬
m e n t a r n y c h . Jeśli powołuje się do życia nową 
ustawę, ustawa ta nie ogranicza praw do wolno¬
ści i swobody, wolnego wyboru. Wyboru nawet ta¬
kiego, który przy niezachowaniu rozsądku dopro¬
wadza do własnego nieszczęścia. W niektórych 
wypadkach do nieszczęścia osób innych niewin¬
nych, którzy posiadają rozsądek ,ale to już inny 
temat. Powodując zdarzenie poprzez własną głu¬
potę z którego wychodzimy poszkodowani w obo¬
jętnie j a k i sposób, możemy śmiało nazwać "ka
lectwo na własne życzenie" co t u dodać co ująć? 
Drodzy Czytelnicy gumę do żucia jeśli się j a do¬
brze mal t re tu j e pomiędzy językiem a zębami 
można z niej zrobić duży balon, który wiadomo 
ma cienkie ścianki i zaraz pęka, robiąc nam 
brzydką tapetę na twarzy . M a m y własny nasz 
kodeks drogowy udoskonalany przez minister¬
stwo transportu. Niektóre udoskonalone przepi¬
sy w n i m zawarte są bardzo" rozciągliwe" a na¬
sze miny z j a k i m i te nowelizacje przyjmujemy są 
jak ta twarz po pękniętej gumie. Małe dziecko po 
rozbryźniętej balonowej gumie śmieje się z dużą 
radością, dorosły osobnik nie, bo jak to dziecku 
z twarzy zdjąć przyczepione jak butapren i kie¬
dy i n n i na nas patrzą. Podobny problem mamy 
w życiu codziennym ze" znowelizowanymi" ar¬
tykułami kodeksu drogowego. Obcokrajowcy 
przyglądają się nam z boku ,zapytani o opinię na 
pewno przytakną tak, ale tego u siebie nie chcą. 
Jedną z pierwszych innowacji lat dziewięćdzie¬
siątych było wprowadzenie obowiązkowego włą¬
czania świateł drogowych od października do 
marca w okresie tak zwanego krótkiego d n i a . 
Tak do dziś jeździmy na tych światłach z przy¬
musu .Jest to dobre podczas dnia gdy pochmur¬
na pogoda, mgła, opady, ograniczona widoczność. 
Ale w czasie gdy mamy piękną pogodę że aż nas 
słońce razi ,chcąc ochronić oczy musimy zakła¬
dać okulary przeciwsłoneczne i jedziemy samo¬
chodem na światłach drogowych. Obcy przypa¬
trując się nam powie-coś t u jest dziwnego, po co 

okulary słoneczne na nosie i włączone światła. 
"Dziwny jest ten kra j o dziwnych obyczajach" -
Wrzawa się podnosi, to nie prawda i j ak za lat 
siedemdziesiątych statystyki podają ile to mniej 
wypadków drogowych zanotowaliśmy w pierw¬
szych miesiącach obowiązującego nakazu drogo¬
wego. Tak na pewno! bo każdy kierowca widząc 
zapalone światła w biały dzień u drugiego zasta¬
nawia się po co on świeci, jest to pewna koncen¬
tracja umysłu w momencie m i j a n i a . Po jakimś 
czasie przyzwyczajamy się a statystyka wypad¬
kowości powraca do stałej normy o której się nie 
mówi, a nam rajdowcom szosowym pozostaje w 
dalszym ciągu codzienna uciążliwość i pamięć o 
włączonych światłach. Ale co tam, tyle mamy do 
roboty. Mamy też przysłowie "nieszczęścia cho¬
dzą parami" a drugim "nieszczęściem" jest obo¬
wiązek zakładania hełmów ochronnych podczas 
jazdy na motorowerach o pojemności od 50 cm 3 . 
Szybkość jaką można osiągnąć na takiej maszy¬
nie z górki dochodzi nawet do 50km/h (Komar, 
Wierchowina, Bzyk, Pony,10-letni Simson,itd.) 
Pytanie, kto jest użytkownikiem wymienionych 
pojazdów mechanicznych jednośladowych? A 
więc starsi obywatele tuż przed pójściem na eme¬
ryturę jadący do pracy, niekiedy młodzież gdy 
rodzice wyślą po zakupy, starsi rolnicy jadący za¬
płacić podatek do sołtysa, do kościoła, sklepu, w 
odwiedziny. Był to wygodny środek lokomocji dla 
użytkowników nie umniejszając i m w starszym 
wieku o słabszym wzroku, słuchu, czy sprawno¬
ści utrzymania równowagi. Jest to mały wątek 
wygód z życia w t y m wieku i dlaczego pozwala¬
my co niektórym gorliwcom ustawodawcom po¬
zbawiania ich tego, to jest tak nie dużo a j a k 
wiele znaczy. W tym wypadku obłudą jest mowa 
o szacunku dla starszych od siebie. Zwróćmy 
uwagę na jadących motorowerzystów w starszym 
wieku z kaskiem na głowie. Ciężki nieprzewiew-
ny hełm ogranicza słyszalność podczas jazdy, 
przesuwa się na bok głowy jednocześnie przechy¬
la środek ciężkości kierującego na stronę pojaz¬
d u . Jazda odbywa się wężykiem. Co obywatelu 
jesteście pijani? O nie panie władzo wiozę chleb 

i jestem zmęczony. Dlaczego tak ciężko pracowa¬
liście, to nie praca to ten baniak na głowie daje 
m i popalić. Kask i na głowach muszą być bo ta 
młodzież porozbijała by sobie głowy na tych mo¬
torach, tak szybko jeżdżą. No właśnie humory¬
styczny dialog, porównajmy w t y m kontekście 
prawo w Stanach Zjednoczonych . Podczas jazdy 
jednośladowcem obowiązuje tylko założenie oku¬
larów na oczy. Jakie to proste do zrozumienia i 
wygodne w użyciu. O k u l a r y po to aby podczas 
jazdy chroniły oczy choćby przed wpadnięciem 
muchy . Co robi kierowca gdy w oku ma piekącą 
muchę czy komara, oczywiście natychmiast pusz¬
cza jedną ręką kierownicę próbuje wydostać owa¬
da z oka. Takie momenty naprawdę zagrażają 
innym użytkownikom na drodze. Tam prawo nie 
pozwala f i rmom ubezpieczeniowym robić kokoso¬
wych interesów kosztem uciążliwości życia co¬
dziennego. N i k t n i k o m u nie życzy nigdy naj¬
mniejszej kol iz j i , ale to nie kask jest narzędziem 
profilaktycznym do wolniejszej i bezpiecznej jaz¬
dy piratów motocyklowych, wręcz przeciwnie, po¬
twierdzą to psychologowie, że mając coś twarde¬
go ochronnego na młodej głowie dodaje animu¬
szu do szybszej i bardziej brawurowej jazdy po 
naszych drogach. Sumując te rozważania zakła¬
danie kasków z nakazu daje wprost odwrotny 
efekt dla bezpiecznej jazdy własnej i innych użyt¬
kowników drog i . Ostatnio szanowna sejmowa 
komisja transportu na czele z przewodniczącym 
posłem Dąbrowskim pracuje nad t y m jak t u po¬
skromić kierowców przekraczających dozwoloną 
szybkość. Po tygodniowych medytacjach środki 
masowego przekazu doniosły nam że Pan poseł 
Przew. Kom. wnioskuje aby do samochodów oso¬
bowych obowiązkowo wprowadzić TAFOGRAFY 
to w dużym stopniu obniży temperament kierow¬
ców rajdowców. "Ja mam lepszy pomysł tworzyć 
kolumny samochodów po 7 sztuk cugle każdemu 
kierowcy połączone z lejcami na końcu kolumny 
mil ic jant w radiowozie z lejcami w rękach.. Ory¬
ginalnie i w stylu retro a nie będzie to wygląda¬
ło, że nadgorliwością naszych wybrańców przy 
ustawodawstwie tworzymy Państwo ucisku czy 
o to nam chodzi w tej przebudowie Naszej Ojczy¬
zny? Nie dajmy się zwariować. 

k. wilk 
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"AMBITNE PLANY NOWYCH 
WŁADZ FUNDACJI " 

Fundacja na Rzecz K u l t u r y Fizycznej i 
Sportu w Kolbuszowej ,której celem jest 
upowszechnianie ku l tury fizycznej oraz za¬
spokajanie potrzeb w zakresie terenów re¬
kreacyjnych i urządzeń sportowych jest or¬
ganem , który poprzez dotację z Urzędu 
Miasta i Gminy w Kolbuszowej oraz własną 
działalność gospodarczą cele te realizuje.W 
sierpniu 1999r. Rada Fundacji ( stanowią ją 
członkowie Rady Miejskiej) dokonała wybo¬
r u nowych władz Fundacji. Od tego momen¬
t u wykonano szereg prac remontowo-moder-
nizacyjnych. Dzięki chojności ofiarodawców 
Fundacja przeprowadziła gruntowny re¬
mont kotłowni, wyposażyła pokoje hotelowe 
w sprzęt RTV ,wykonała zewnętrzną izola¬
cję przeciwwilgotnościową budynku hotelo¬
wego, w części sportowej wybudowano scho¬
dy i odcinek chodnika , wykonano odprowa¬
dzenie wód opadowych z części boiska pił¬
karskiego ,budynku i parkingu hotelowego. 
W dalszej kolejności dokonano niwelacji te¬
renu oraz zabetonowano stopy i fundamen¬
ty pod budowę podłogi tanecznej oraz sceny 
koncertowej. 

Obiekt stadionu sportowego i jego in¬
frastruktura wymaga dodatkowych nakła-
dów.Zwłaszcza ,że w 2000r. obchodzimy ju¬
bileusz 300-lecia miasta ,a szereg imprez ju¬
bileuszowych odbędzie się na obiekcie Fun¬
dacji. Niezbędne jest dobudowanie do bu¬
dynku hotelu od strony wschodniej sali kon¬
ferencyjnej ,która pozwoli na organizację 
wszelkich spotkań , narad i konferencji , a 
Fundacji przy istniejacej działalności gospo¬
darczej da wymierne korzyści finansowe. 

Montaż dalszej part i i siedzeń na trybu¬
nie sportowej staje pod znakiem zapytania 
, czy warto je montować przed wykonaniem 
zabezpieczeń. Upatruje się t u świadomej de¬
wastacji i dlatego konieczne jest podwyższe¬
nie ogrodzenia od strony boiska na długości 
t rybuny ,wykonanie zamykanych furtek , 
założenie instalacj i elektrycznej , lamp z 
czujnikami ruchowymi ,głośników stałych 
do nagłośnienia stadionu. Nawierzchnia 
bieżni okalającej płytę boiska piłkarskiego 
po ostatniej renowacji uwidoczniła potrzebę 
jej wymiany.Jest ona bardzo pylista,gdyż 
warstwę jej po latach eksploatacji stanowi 
nie żużel lecz popiół. 

Płotek ochraniający płytę boiska wy¬
maga konserwacji poprzez malowanie.Brak 
podłogi z zadaszeniem do zabaw ,występów 
tanecznych z małą muszlą koncertową.Jest 
to bardzo konieczne z uwagi na w/w impre¬
zy jubileuszowe. Obiektem koniecznym jest 
także utworzenie pola grillowego (z zadaszo¬
nym grillem) przy budynku drewnianej szat¬
n i , która to poprzez doprowadzenie do sta¬
nu używalności stanowiła by zaplecze pola 
grillowego - miejsca spotkań zakładowych , 
szkolnych czy różnych instytucj i działają¬
cych na naszym terenie , a chcących spędzać 
wolny czas w ten sposób. Nie kolidowałoby 
to z imprezami i przyjęciami organizowany¬
m i w budynku Fundacji. 

Na istniejącym placu pod ogniska na¬
leży wykonać odpowiednie utwardzenie te¬
renu wokół paleniska, zamontować stałe 
ławki i stoły oraz doprowadzić energię 

elektryczną. Znikną wówczas "dzikie ogni¬
ska" na terenie obiektu. 

Urządzeniem rekreacyjnym , który jest 
w dużym stopniu zniszczony i niekorzystnie 
usytuowany ze względu na ciągle podmokły 
teren jest plac zabaw dla dzieci. Koniecznie 
staje się zdemontowanie jego urządzeń ,wy-
remontowanie i zakonserwowanie oraz prze-
nie sienie w ciąg rekreacyjny t j . za planowa¬
ną podłogą . Plac ten koniecznie musi być 
ogrodzony co chroniłoby go przed dewastacją. 

Między ciągiem urządzeń t j . podło-
gą,placem zabaw ,a płotkiem boiska plano¬
wane jest utworzenie deptaku spacerowego 
z możliwoscią poprowadzenia go wokół sta¬
dionu. 

W pobliżu wymienionego pola grillowe-
go , placu zabaw oraz placu wyznaczonego 
do palenia ognisk winny stanąć sanitariaty 
suche na własnych osadnikach.Place te 
muszą być wyposażone w kosze na śmieci. 

Sprawą bardzo ważną dla Fundacji jest 
utworzenie trasy rowerowo-kuligowej.Po-
winna ona prowadzić przez las chroniony 
obiektu. Utworzenie tej trasy jest rozpatry¬
wane w porozumieniu ze Starostwem Po¬
wiatowym i Nadleśnictwem Kolbuszowa. W 
planach jest również modernizacja strzelni-
cy.Aby spełniła wymagi stawiane obiektom 
tego typu należy wykonać prawidłowy kulo¬
chwyt, wały ,stanowiska strzeleckie z zada¬
szeniem, a także ze względów bezpieczeń¬
stwa stałe ogrodzenie.Zmodernizowana 
strzelnica będzie wykorzystana nie tylko do 
zawodów sportowych lecz również dla po¬
trzeb Policji , Nadleśnictwa i Kół Łowiec¬
kich. 

Przedstawiony ogrom prac ,które sto¬
ją przed Fundacją wymaga wspólnego dzia¬
łania władz samorządowych oraz władz 
Fundacji. Poprawi to wizerunek obiektu ,a 
tym samym miasta i gminy Kolbuszowa. 

(-) 

6 

cd, ze str. 3 
k i doszło we Wrocławiu, ale długo nie cie¬
szył się obecnością m a t k i , gdyż pruska po¬
lic ja nakazała m u opuścić Prusy. Znowu 
powrócił do Paryża. Powrócił sam bez mat¬
k i . Miał przed sobą jeszcze pół roku życia. 
Był bardzo chory. Odwiedzał go Cypr ian 
K a m i l N o r w i d i i n n i Polacy z „Wielkiej 
Emigrac j i " . Zaopatrzony Sakramentami 
Świętymi zmarł 3 kwietn ia 1849r. w obec¬
ności młodego polskiego studenta Zyg¬
munta Felińskiego. Na pogrzebie poety na 
Montmartre uczestniczyło k i l k a osób. Ale 
Juliusz Słowacki doczekał się drugiego po¬
grzebu swojej ojczyźnie. Wielbicielem jego 
poezji był również Józef Piłsudski, który 
sprowadził jego doczesne szczątki z Pary¬
ża na Wawel w 1927r., które spoczęły w 
krypcie obok szczątków Adama Mickiewi¬
cza. 

Halina Dudzińska 

przypominamy... 
• 18-19.12.1995 - w kościele Farny w Kol¬

buszowej, przebywała figura M a t k i Bo¬
żej Fatimskiej. 

Komunikat Komendy Powiatowej 
Policji w Kolbuszowej 

W d n i u 25.08.1997r. wyszedł z domu \ do c h w i l i 
obecnej nie nawiązał k o n t a k t u z rodziną: J O Z E F P O -
TĘ P A , S . J A N A I J U L I I Z D . S M Y R S K A , U R . 
08.02.1954R. TRZEŚ— N R 102 G M . N I W I S K A 

R y s o p i s : w i e k 45 l a t , wzrost ok. 160 cm, krępej 
budowy ciała, włosy krótkie proste k o l o r u czarnego, 
t w a r z trójkątna, czoło pionowe wysokie, oczy niebie
skie, nos duży, prosty , uszy duże, odstające. Całkowi¬
ty b r a k uzębienia. 

Ubiór : spodnie z materiału k o l o r u popielatego, 
sweter ko lo ru czerwonego, półbuty skórzane czarne. 

Zaginiony jest chory na padaczkę, powinien zaży¬
wać odpowiednie l e k i , przerwa w ich spożywaniu może 
spowodować zgon. Prawdopodobną przyczyną zaginię
cia jest b r a k or ientac j i w terenie . Pomimo podjętych do c h w i l i obecnej czynności po
szukiwawczych nie zdołano ustalić aktualnego miejsca pobytu zaginionego bądź od¬
nalezienia jego zwłok. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o pomoc 
w czynnościach poprzez udzielenie in formac j i mogących przyczynić się do usta lenia 
miejsca pobytu zaginionego. szelkie informacje pros imy pros imy kierować do K P P 
Kolbuszowa, t e l . 2271 141 w.247. 
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SERWIS INFORMACYJNY 
RADY MIEJSKIEJ 

w Kolbuszowej 

* 

Zdrowych, Wesołych, Pogodnych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz 

Wszystkiego Najlepszego w nadchodzącym 
Nowym 2000 Roku 

Mieszkańcom Miasta i Gminy Kolbuszowa 
życzą P r z e w o d n i c z ą c y R a d y M i e j s k i e j 

w K o l b u s z o w e j 
Jan Wiącek 

B u r m i s t r z M i a s t a i G m i n y 
K o l b u s z o w a 

Zbigniew Chmielowiec 

Informacja UMiG w Kolbuszowej 
Urząd Miasta i Gminy w Kolbuszowej 

informuje, że w poniedziałki w budynku 
przy u l . Obrońców Pokoju 21 , pok. N r 1 , dy
żur pełni pracownik Wojewódzkiego Inspek
toratu Inspekcji Nasiennej w Rzeszowie p. 
Cyło Ryszard. 

Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Na¬
siennej w Rzeszowie, wydaje zezwolenia 
podmiotom gospodarczym na obrót materia¬
łem siewnym, świadectwa pochodzenia na¬
sion, przeprowadza badania kwalifikacyjne 
polowe i labolatoryjne zbóż i ziemniaka sa¬
dzeniaka. 

Inspekcja Nasienna zajmuje się rów¬
nież nadzorem produkcji materiału siewne-

go i jego oceną, sprawuje kontrolę nad jako¬
ścią nasion. Pracownik Inspekcji dyżurują¬
cy w U M i G w Kolbuszowej, udziela infor¬
macji odnośnie przepisów obowiązujących w 
nasiennictwie, składania reklamacji , uzy¬
skiwania pozwolenia na handel materiałem 
siewnym , pod numerem telefonu (017) 22 
71 333 wew. 155 . Wszelkie porady możecie 
państwo uzyskać w każdy poniedziałek w 
godzinach od 8 0 0 do 1 1 0 0 w budynku U M i G 
w Kolbuszowej. 

W inne dni tygodnia informacji udzie¬
lają pracownicy Wojewódzkiej inspekcji 
nasiennej z siedzibą w Rzeszowie u l . Hana-
siewicza 17, tel . (017) 8549 840. 

O G Ł O S Z E N I E 
Urząd Miasta i Gminy w Kolbuszowej 

przypomina wszystkim podmiotom gospo¬
darczym posiadającym zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych ( łącznie z 
piwem) o obowiązku wniesienia „ opłaty 
za korzystanie z zezwolenia na sprze
daż napojów a l k o h o l o w y c h z a r o k 
2000" w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
31 stycznia 2000 r. w Kasie tut . Urzędu. 

W tym też terminie każdy podmiot go¬
spodarczy winien złożyć pod odpowiedzialno
ścią karną oświadczenie o wartości sprze
daży alkoholu (brutto) w r o k u 1999. 

Opłata za k o r z y s t a n i e z zezwole¬
n i a n a sprzedaż napojów alkoholo¬
w y c h wynosi : 

- do 4,5 % zawartości a lkoholu oraz 
p i w a - równowartość- ceny urzędo¬
wej 5 litrów spirytusu luksusowego, 

- powyżej 4,5% do 18,0% zawartości 
alkoholu - równowartość ceny urzędo¬
wej 5 litrów spirytusu luksusowego, 

- powyżej 18,0% zawartości alkoholu 
- równowartość ceny urzędowej 20 l i ¬
trów spirytusu luksusowego, 

Wyżej wymienioną opłatę podwyższa się: 
- o 50% w przypadku punktów sprzeda¬

ży, których wartość sprzedaży wyrobów 
alkoholowych w roku 1999 przekroczy¬
ła równowartość 10 000 Euro, 

- o 100% w przypadku punktów sprzeda¬
ży, których wartość sprzedaży wyro¬
bów alkoholowych w roku 1999 przekro¬
czyła równowartość 30 000 Euro, 

Wartość E u r o ustala się przy zasto
sowaniu „ Kursu kupna walut obcych ogło¬
szonego przez Narodowy Bank Polski w 
dniu 31.12.1999r. 

Przedstawiamy Państwu odpowiedź 
Ministra Sprawiedliwości na pismo 

Burmistrza Miasta i Gminy 
Kolbuszowa 

W SPRAWIE LIKWIDACJI 
Sądu Rejonowego 

w Kolbuszowej 

Rzeczpospolita Polska 
Warszawa, dnia 1 grudnia 1999r. 
Ministerstwo Sprawiedliwości 
Podsekretarz Stanu 

Pan 
mgr inż. Zbigniew CHMIELOWIEC 
Burmistrz Miasta i Gminy 
KOLBUSZOWA 

Szanowny Panie 
W odpowiedzi na pismo z dnia 

2 listopada 1999r. Nr OriSa-0717/ 
25/99 dotyczące sprzeciwu wobec li¬
kwidacji Sądu Rejonowego w Kolbu¬
szowej - uprzejmie informuję, że Kie¬
rownictwo resortu nie przewiduje 
żadnych zmian organizacyjnych od¬
nośnie przedmiotowego Sądu. 

Realizując założenia reformy są
downictwa planuje się powołanie, w 
kilku etapach, dodatkowych komórek 
organizacyjnych sądów szczebla rejo
nowego tj. wydziałów „grodzkich". 

W pierwszej kolejności utworzo¬
ne zostaną wydziały cywilno-karne 
w większości sądów rejonowych, a 
obok nich zamiejscowe wydziały, 
usytuowane w innych miejscowo¬
ściach na obszarze właściwości sądu. 
Część wydziałów zamiejscowych po¬
wstanie w wyniku przekształcenia 
funkcjonujących dotychczas stałych 
roków sądowych. 

W związku z powyższym, przy 
aktualnych pracach nad nowym mo¬
delem struktury sądownictwa po¬
wszechnego, Sąd Rejonowy w Kolbu¬
szowej pozostaje jednostką szczebla 
rejonowego. 

Z poważaniem 
J a n u s z Niemcewicz 

Nie uiszczenie opłaty rocznej oraz nie 
złożenie pisemnego oświadczenia o war¬
tości sprzedaży napojów alkoholowych w 
roku 1999 w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 31 stycznia 2000 r . spowoduje wy¬
gaśnięcie zezwolenia. 

Wyjaśnienia dotyczące powyższych 
spraw można uzyskać w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Kolbuszowej pokój nr 24, I I pię¬
tro codziennie w godzinach pracy Urzędu, 
względnie telefonicznie pod nr 7444238 
wew. 148, 2271 333. 

U M i G 
K o l b u s z o w a 

cd. na str. 8 
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300 L A T MIASTA 
KOLBUSZOWA 300 lat Miasta 

Kolbuszowa 
•'c . . ^ v 

300 lecie Kolbuszowej - coraz bliżej 
12 stycznia 2000 roku o godz. 12 0 0 Mszą Świętą w intencji mieszkańców i dobroczyńców 

miasta, koncelebrowaną pod przewodnictwem ks. Biskupa Kazimierza Górnego , rozpoczną 
się obchody 300-lecia miasta Kolbuszowa. 

Następnie odbędzie się uroczysta sesja Rady Miejskiej, na którą zostali zaproszeni rów¬
nież znamienici goście, wywodzący się z Kolbuszowej. Wśród nich jest pochodzący z Kolbu¬
szowej, pan Marian Krzaklewski. 

Na mszę świętą oraz uroczystą sesję zaprasza się również mieszkańców Kolbuszowej. 
Z okazji 300-lecia lokacji miasta został wydany folder przedstawiający miasto i gminę, 

U M i G wydał także okolicznościowy kalendarz na rok 2000. Zostały przygotowane również 
inne ciekawe pamiątki upamiętniające tę rocznicę. Zachęcamy Państwa do wzięcia udziału w 
uroczystościach. 

Program uroczystości 
godz. 12 0 0 Uroczysta Msza Święta koncelebrowana przez księdza biskupa Kazimierza 

Górnego Ordynariusza Diecezji Rzeszowskiej w kościele pw. Wszystkich Świętych w Kolbu¬
szowej w intencji mieszkańców i dobroczyńców miasta. 

godz. 13 3 0 Uroczyste posiedzenie Rady Miejskiej w budyku Miejskiego Domu Kultury w 
trzechsetną rocznicę lokacji przez Józefa Karola Lubomirskiego 

• otwarcie sesji 
• Referat prof. dr hab. Jana Drausa - 300 lat miasta Kolbuszowa 
• wystąpienia gości 
• koncert kameralny. 

Ogłoszenie o przetargu 
Zarząd Miasta i Gminy w Kolbuszowej 

ogłasza I publiczny przetarg ustny nieogra¬
niczony na sprzedaż nieruchomości lokalowej 
własności Miasta i Gminy Kolbuszowa wraz 
z prawem użytkowania wieczystego gruntu. 

Przedmiotem przetargu jest: 
Lokal mieszkalny stanowiący własność 

Miasta i Gminy Kolbuszowej położony w Kol¬
buszowej przy ul . Targowej 1, oznaczony nr 
1, składający się z jednego pokoju, kuchni, 
łazienki i przedpokoju o powierzchni użytko¬
wej 24.9 m. oraz z pomieszczenia przynależ¬
nego o powierzchni 5,2 m 2 wraz z częściami 
wspólnymi wynoszącymi 288/1000 we współ¬
własności budynku oraz oddanie w użytko¬
wanie wieczyste ułamkowej części gruntu 
wynoszącego 338/1000 części działki nr 1319/ 
17 o powierzchni 405 m 2 , położonej w Kolbu¬
szowej, objętej KW 5979. 

Z ceną wywoławczą: lokalu - 10 200 
zł gruntu - 274 zł 

P r z e t a r g odbędzie się w d n i u 
29.12.1999r. (środa) o godz. 10-tej, w sali 
n r 1 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
w Kolbuszowej ul . Obrońców Pokoju 21. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
przez osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie 
wadium w wysokości 20% ceny wywoławczej 

najpóźniej na 3 dni przed przetargiem w ka¬
sie Urzędu w gotówce. Wadium zwraca się 
niezwłocznie po zakończeniu przetargu, z 
wyjątkiem wadium wpłaconego przez uczest¬
nika, który wygrał przetarg-zostaje zaliczo¬
ny na poczet ceny nabycia, która płatna jest 
w całości i nie podlega rozłożeniu na raty. 
Nadto wieczysty użytkownik ponosił będzie 
tzw. opłatę roczną w wysokości 1% liczonej od 
wylicytowanej wartości gruntu. Wadium ule¬
ga przepadkowi w razie uchylenia się uczest¬
nika , który wygrał przetarg od zawarcia 
umowy. Przetarg prowadzony będzie wg za¬
sad określonych w Rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 13.01.1998r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad i trybu prze¬
prowadzania przetargów na nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa lub 
własność gminy. /Dz.U.Nr 9 poz.30/. Zastrze¬
ga się prawo odstąpienia od przetargu bez 
podania przyczyn. 

Szczegółowych informacji o przetargu i 
jego przedmiocie można uzyskać w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Kolbuszowej w pokoju nr 
15 lub telefonicznie pod nr 22-71-333 w go
dzinach 8-15-ta. Zawarcie umowy notarialnej 
winno nastąpić w terminie 21 dni od dnia 
przetargu, której koszt ponosi nabywca. 

O g ł o s z e n i e 
Gminna Komisja Rozwiązywania Proble¬

mów Alkoholowych w Kolbuszowej informuje, że 
w każdy wtorek w godz. 9 0 0 - 1 1 0 0 w pok. n r 1 Urzę¬
du Miasta i Gminy Kolbuszowa przy u l . Obrońców 
Pokoju 21 czynny jest punkt informacyjno - inter¬
wencyjny. W t y m samym czasie pełniony jest 
dyżur przy telefonie informacyjno - interwencyj¬
nym nr 7444 238, wewn. 155. Prosimy o zgłasza¬
nie się osób potrzebujących porady i pomocy w 
trudnej sytuacji życiowej. 

APEL 
K O M E N D Y POWIATOWEJ PAŃSTWOWEJ 

STRAŻY POŻARNEJ W KOLBUSZOWEJ 
W związku ze zbliżającym się okresem balów syl
westrowych oraz innych zabaw i uroczystości z 
udziałem większej liczby osób, a tym samym 
wzrostem zagrożenia pożarowego, KPPSP w Kol
buszowej zwraca się z prośbą do wszystkich or¬
ganizatorów imprez o zachowanie szczególnych 
środków ostrożności , zabezpieczenia budynków 
w niezbędny sprzęt p.poż., z widocznym ozna
czeniem dróg ewakuacji . 

N r 86 

BANK GOSPODARKI 
ŻYWNOŚCIOWEJ 

Sp. Akcyjna 
Oferuje 

Pożyczki Przeznaczone na Rozwój 
Małej Przedsiębiorczości na Terenach 
Wiejskich i Wiejsko-Miejskich 

Pożyczka skierowana jest dla osób fi¬
zycznych lub prawnych prowadzących lub 
podejmujących pozarolniczą działalność 
gospodarczą w gminach wiejskich i .wiej 
sko - miejskich. Ideą przedsięwzięcia jest 
tworzenie nowych miejsc pracy, do 6 osób 
z a t r u d n i o n y c h na stale , wliczając w to 
właściciela. W przypadku podmiotów go¬
spodarczych już prowadzących działal¬
ność gospodarczą liczba zatrudnionych w 
nich pracowników w chwi l i złożenia wnio¬
sku o pożyczkę nie może przekroczyć 50 
osób. 

K W O T A POŻYCZKI: 
Środki własne wnioskodawcy muszą 

stanowi co najmniej 30% kosztów przed
sięwzięcia , a kwota pożyczki nie może : 

- być większa niż 10000 zł na jedno miej¬
sce pracy, powstające w wyniku realiza¬
cji przedsięwzięcia, 

- przekraczać 60000 zł dla jednego pod¬
miotu. 

Dopuszcza się możliwość przeznacze¬
nia do 50% udzielonej pożyczki na sfinanso¬
wanie zakupu środków obrotowych potrzeb¬
nych do uruchomienia przedsięwzięcia. 

Pożyczka j es t nieoprocentowana, 
przy czym pobierana jest prowizja w wy¬
sokości 6% k w a t y pożyczki 

Spłata pożyczki następuje w ratach 
płatnych k w a r t a l n i e z zastosowaniem 
maksymalnego 12 miesięcznego okresu 
karencj i i musi się zakończyć przed upły¬
wem 3 la t od daty udzielenia. 

Z A P R A S Z A M Y D O K O R Z Y S T A N I A 
Z N A S Z Y C H USŁUG 

B A N K G O S P O D A R K I ŻYWNOŚCIO
W E J SPÓŁKA A K C Y J N A 
ODDZIAŁ W R Z E S Z O W I E 

35-959 Rzeszów, 
ul.Simieńskiego 18A 

T e l : (0-17) 852-49-56, 852-43-70; 
T e x : (0-17) 85-351-59. 

I N F O R M A C J A 
Urząd Miasta i Gminy Kolbuszowa 

uprzejmie informuje wszystkich rolników 
zainteresowanych zalesianiem gruntów po-
rolnych w 2000 roku o możliwości uzyska¬
nia dotacji do zakupu sadzonek. 
W celu uzyskania w/w dotacji należy : 

- wybrać- zaświadczenie z Urzędu Miasta 
i Gminy Kolbuszowa o przeznaczeniu 
gruntów porolnych do zalesienia, 

- zaświadczenie wraz z wnioskiem o zale¬
sienie złożyć do Starostwa Powiatowego 
w Kolbuszowej w terminie do dnia 
31.01.2000r. 

Szczegółowych informacji w tej sprawie 
można uzyskać w pokoju Nr 16 tut . Urzędu. 

8 
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FUNDACJA NA RZECZ KULTURY FIZYCZNEJ 
/SPORTU W KOLBUSZOWEJ¬

- PODSUMOWANIE ROZGRYWEK RUNDY JESIENNEJ 1999R. cd. 
Najskuteczniejszymi zawodnikami w 

drużynie juniorów st. byl i Łukasz Cetnarski 
- 11 bramek i Łukasz Kre t - 10 bramek. 
Ponadto na dorobek punktowy pracowali : 
Wróbel Jakub, Tokarz Paweł , Fi la Marcin, 
Dryja Łukasz, Weryński Krzysztof , Pastu-
ła Stanisław , Kaczkowski Piotr, Chruściel 
Łukasz, Skiba Robert , Książek Wojciech , 
Mokrzycki Kami l , Blat Rafał , Magda Ra¬
fał , Stagraczyński Ireneusz , Serafin Wal¬
demar , Grabiec Marc in ,Rzeszut Ro-
bert,Kret Marek , Haptaś Paweł ,Piotrowski 
Paweł , Kłosiński Kami l , Żądło Sławomir 
,Chorążak Grzegorz , Niezgoda Marc in , 
Salach Tomasz , Szydło Wojciech , Wi lk To¬
masz , Frankiewicz Piotr. 

Zespoły piłkarskie reprezentujące 
Fundację w rozgrywkach seniorów to wystę¬
pująca w I Grupie klasy „A" - Kolbuszowian-
ka I I Widełka oraz grająca w klasie „C" 
F I N - Werynianka Werynia. 

Piłkarze Kolbuszowianki I I Widełka 
zakończoną rundę jesienną mogą u w a 
żać za niezwykle udaną. 

W 13 rozegranych spotkaniach odnie
śli 7 zwycięstw , 2 remisy i 4 porażki. Zazna¬
czyć w t y m miejscu należy ,że kadrę zawod¬
niczą stanowią piłkarze w wieku jun iora 
starszego (85 % rocznik 1981 i 1980). 

Oprócz Urzędu Miasta i Gminy w Kol¬
buszowej i oczywiście Fundacji sponsorem 
strategicznym zespołu są Polskie Sieci Elek¬
troenergetyczne z siedzibą w Widełce. Za¬
kład ten zabezpiecza w dużej części sprzęt 
sportowy oraz w 100% transport na zawo¬
dy .W sposób szczególny pomoc dla zespołu 
z ramienia PSE świadczą Jan Chmielowiec 
i Władysław Zygo. 

W y n i k i zespołu w rundzie jesien¬
nej : 

A t u t Podborze-Zgórsko 2 :1 , Madras 
Goleszów 1:3, Jutrzenka Ławnica 3:2, Stra¬
żak Niwiska 0 :1 , Błękitni Siedlanka 0 :1 , 
Wisłoka Borowa 2:2 , SOKiS Chorzelów 4:1 
, GOK Wadowice Grn. 3:3 , Tuszymka Tu-
szyma 1:0, LZS Dębiaki 6:1 , Czarni Trześń 
3:5, Victoria Czermin 2:1,Błysk Górki 2:1. 

Tabela klasy „A" gr. I : 
1. Madras Goleszów29 pkt.30-12 bramki 
2. Strażak Niwiska 28 34-24 
3. Błękitni Siedlanka 27 36-19 

4. Jutrzenka Ławnica 25 40-18 
5. Kolbuszowianka I I 23 29-22 
6. A t u t Podborze-Zg. 23 27-20 
7. Czarni Trześń 20 28-26 
8. Tuszymka Tuszyma 15 29-34 
9.SOKiS Chorzelów 15 21-29 
10. Victoria Czermin 14 23-28 
11. GOK Wadowice 13 26-38 
12. Błysk Górk 11 26-29 
13. Wisłoka Borowa 8 29-51 
14. LZS Dębiaki 7 17-33 

Do klasy Okręgowej awansuje mistrz 
grupy I ,natomast spadkiem objęte będą 2 
lub 3 zespoły. 

B r a m k i dla zespołu zdobyli : Stani¬
sław Pruś - 7 , Paweł Grzywacz -5, Tomasz 
Haptaś - 5, Daniel Osetek i Tomasz Sera¬
fin po 2, Grzegorz Szczęch,Andrzej Kata , 
Piotr Serafin, Grzegorz Cieśla, Bogusław 
Cieśla, Marcin Hopek,Jacek Stępień i An¬
drzej Skowroński - po 1. 

Ponadto zespół r e p r e z e n t o w a l i : 
Ernest Zygo , Krzysztof Filipowicz, Jan Bar-
tuzel , Piotr Grzywacz, Rafał Jabłoński , 
Grzegorz Romaniuk, Łukasz Przybyło, An¬
drzej Grabiec, Sylwester Golonka, Bogdan 
Wójcicki ,Robert Gorzelany, Dariusz Babu¬
la, Łukasz Kosiorowski, Szydło Wojciech, 
Łukasz Cetnarski, Norbert Król,Zenon Gaz¬
da ,Robert Szalony i Marcin Wilk. TRENER: 
DARIUSZ WRÓBLEWSKI, K I E R O W N I K 
ZESPOŁU - TADEUSZ ZYGO. 

Zespól „C" - k l a s o w e j FIN-Wery -
nianki Werynia zakończył rozgrywki po 
11 spotkaniach rundy jesiennej. Aktualnie 
przewodzi w swojej klasie rozgrywkowej z 
dużymi szansami na powrót do klasy „B". 
Osiągnięte w y n i k i zespołu z Weryni mają 
swoje odzwierciedlenie w niżej podanej ta¬
beli rzeszowskiej grupy klasy „C" : 
1. Fin-Werynianka 30 p k t . 4 2 - 1 1 

bramki 
2. Pi tmark Jaślany 2322-13 
3.Skorpion Wylów 2224-27 
4.Grom Krzemienica 1827-16 
5.Sokół I I Malinie 1815-11 
6. LZS Babicha 1829-29 
7. LZS Hucina 1524-25 
8.Ostrowy Tusz. 1218-22 
9. Wigor Trzęsówka 1121-27 
10. Jutrzenka I I Ław. 924-27 

11.Strażak I I Niwiska 811-26 
12.Wisła Gliny Małe 1 8 -30 

Najwięcej bramek na C-klasowych bo¬
iskach zdobywali : Mariusz Mucha - 18 i Er¬
nest 

Czachor - 11. Ponadto gra l i : Antos 
Wiesław , Bańka Marcin , Czachor Stani¬
sław , Frysztak 

Piotr , Godlewski Łukasz , Jagodziński 
Zbigniew , Kabała Jan , Kardyś Stanisław , 
Kiwak 

Tomasz, Kurdz ie l Robert, Kwaśnik 
Krzysztof , Mytych Stanisław , Puzio Marek 
, Szlachetka 

Zbigniew , Dziuba Dominik , Osetek 
Mirosław. TRENER: JAGODZIŃSKI ZBI¬
GNIEW , 

K I E R O W N I K ZESPOŁU - ZUBA 
WŁADYSŁAW. 

Od 1 listopada br. dzięki staraniom 
Prezesa Fundacj i JÓZEFA KARDYSIA , 
wszystkie zespoły młodzieżowe oraz senio¬
rzy KKS I I Widełka rozpoczeli zajęcia tre¬
ningowe w hal i sportowo - widowiskowej 
przy L.O. w Kolbuszowej.Natomiast boiska 
piłkarskie na obiekcie Fundacji przechodzą 
renowacje. Na boisku treningowym trwają 
pracę nad uzupełnieniem ziemi , natomiast 
boisko główne od połowy listopada poddane 
będzie częściowej wymianie darni . Aktual¬
nie na terenach wokół boiska , bieżni oraz 
wokół zaplecza hotelowo-sportowego zakoń¬
czono pracę melioracyjne nad odwodnieniem 
terenu na którym w najbliższym czasie po¬
wstanie nowy plac zabaw dla dzieci oraz 
zadaszona podłoga taneczna z miejscami dla 
widowni . W planach jest również budowa 
mini-muszli koncertowej dla potrzeb kultu¬
ralnych naszego środowiska. Wszystkie te 
inwestycje wymagają jednak niemałych na¬
kładów finansowych przewidzianych w sto¬
sownych preliminarzach na 2000 r. 

O pozyskanie tych środków Zarząd 
Fundacji czyni intensywne starania w insty¬
tucjach samorządowych oraz poprzez wy¬
pracowywanie środków własnych. 

Dariusz Wróblewski 

P.S. W następnym numerze „Przeglą¬
du Kolbuszowskiego" podsumowanie rozgry¬
wek I V l ig i Podkarpackiej z udziałem KKS 
Kolbuszowianka / w y n i k i , statystyka,tabe-
la,informacje dla kibiców,terminy sparin¬
gów i turniejów halowych /. 

TRAGEDIA 
W godzinach popołudniowych 30 listo¬

pada 1999r.w Widełce kierujący samocho¬
dem osobowym nietrzeźwy mężczyzna (2,27 
promi la alkoholu w wydychanym powie¬
trzu) z nie ustalonych przyczyn zjechał na 
pobocze, gdzie potrącił prawidłowo idącego 
12 letniego chłopca. Kierowca odjechał z 
miejsca zdarzenia nie udzielając pomocy 
pokrzywdzonemu. 

Pasażerowie jadącego za n i m samo¬
chodu powiadomi l i Policję i mężczyzna 
został zatrzymany w chwi l i , gdy zbliżał się 
do swego miejsca zamieszkania. 

Dziecko - ofiarę wypadku - w stanie 

A PRAWO 
krytycznym - przewieziono do Szpitala Wo
jewódzkiego w Rzeszowie. 

Sprawca wypadku, po nocy spędzonej 
w Policyjnej Izbie Zatrzymań stanął przed 
Sądem (bowiem w tak i ch przypadkach, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, na 
wniosek Prokuratora, można wobec podej
rzanego zastosować środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztu). Sędzia, 
podejmujący w sprawie zastosowania środ¬
ka zapobiegawczego, nie znalazł powodów 
do osadzenia k i e r o w c y w areszcie . 

K P P w Kolbuszowej 
k o m . E . Sęczkowska 

Znaleziono klucze... 
W d n i u 9.12.99r. ok. godz. 

1 2 0 0 , dwóch chłopców jadąch 
"okazją" z Cmolasu do K o l b u 
szowej c i e m n o z i e l o n y m samo¬
chodem " k o m b i " zostawiło w 
n i m pęk k luczy . 

Do odebrania są w D r u k a r ¬
n i " A B A K U S " w K o l b u s z o w e j , 
u l . J . B y t n a r a 25, t e l . 2273027. 
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Wesołych Świqt i Szczęśliwego [ 
Nowego Roku 2000 życzy 

ul. Piłsudskiego 125 c Kolbuszowa \ 
tel. 017/ 2272 396 

P.H.U.. s.c. 
Oferuje: 

• nawozy sztuczne 
• materiały b u d o w l a n e p o 
c e n a c h konkurencyjnych 
• Przy większym zakupie 

udzielamy rabatu oraz transport gratis 
na terenie miasta. 

Pogodnych Świqt Bożego \ 
Narodzenia oraz Pomyślności « 

w Nowym 2000 Roku życzy ' 
ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI 

KAZIMIERZ WRÓBLEWSKI ! 
Kolbuszowa, Plac Wolności 13 [ 

Ekspresowe dorabianie kluczy [ 
wszelkiego rodzaju < 
k Naprawa zegarków ! 

k Sprzedaż zegarków < 

k Breloczki 1 

do kluczy 

Wesołych Świąt Pomyślności 
w Nowym Roku 2000 

życzy 

. "KOLTANK" P.H.U. s.c. 

ul. Obrońców Pokoju 21 
tel. 017/ 2272 156 [ 

Stacja Paliw 
(obok UMiG) 

36-100 Kolbuszowa* 

SKLEP 
AGD jk 

składa swoim Klientom życzenia ! 
Wesołych Świąt \ 

i Szczęśliwego Nowego 2000 Roku \ 
Grzegorz Cudo ) 

36-100 Kolbuszowa, Plac Wolności 8' 

Zak ład Piekarniczo -
Cukierniczy 
Jan Sidor 

ul. Piłsudskiego 5, 36-100 Kolbuszowa 

życzy 
Wesołych Świąt 

i Szczęśliwego Nowego 
Roku 2000 swoim 

obecnym 
i przyszłym 
Klientom 

Życzenia Wesołych 
i Pogodnych Świąt 

oraz Szczęśliwego Nowego 
Roku 2000 

składa obecnym i przyszłym 
Klientom 

Przedsiębiorstwo Handlowe 

" OSKAR" 
Zofia Zielińska 

Kolbuszowa, 
Plac Wolności 48 

Wszelkiej pomyślności w 2000r. 
życzy: 

Sklep obuwniczy 

"U Zbyszka" 
Kolbuszowa, Plac Wolności 40 

tel. /017/ 2272 789 
ZAPRASZA: 

pon. - pt. 9 3 0 - 19 0 0 

sob. 9 0 0 - 13 0 0 

Duży wybór butów 
skórzanych 

Życzenia Wesołych 
i Pogodnych Świąt 

oraz Szczęśliwego Nowego 
Roku 2000 

składa obecnym i przyszłym 
Klientom 

A D A L I A 
Przedsiębiorstwo Handlowo-

Usługowe 
36-100 Kolbuszwa, 

Plac Wolności 27 
tel. 2271 347 

Wesołych Świąt oraz Szczęśliwego 
Nowego Roku 2000 

obecnym i przyszłym Klientom życzy 
Firma Handlowo-Usługowa 

HURTOWNIA 

Oferując: 
• wędliny • owoce • warzywa • nabiał 

Zapraszamy: 600 - 1800, sob. 600 - 1400 

36-100 Kolbuszowa, ul. Rzeszowska 9 
tel. 017/ 744 47 65 

Miłych Świąt oraz Szczęśliwego • 
Nowego Roku 2000 ', 

życzy swoim Klientom \ 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe ( 

"AUTO-Mar-Jan" s.c . 
K o l b u s z o w a , u l . O b r . P o k o j u 15 

t e l . 0 1 7 / 2 2 7 4 9 1 5 
oferując: 

• części zamienne 
do samochodów 

• akcesoria • opony 
• akumulatory 

Firma Handlowa 

" F E L I K S " 
Władysław Hodor 
36-100 Kolbuszowa, 
Plac Wolności 15 

tel . 017/ 2273 791, 
dom. 017/ 2271 791 

życzy s w o i m K l i e n t o m 
Wesołych Świąt 

i Szczęśliwego Nowego 
2000 R o k u 

Wesołych Świąt 
i Szczęśliwego Nowego 

2000 Roku - życzy 

artykuły biurowe, szkolne • folie 
samoprzylepne i l itery • oraz inne 

artykuły w atrakcyjnych cenach dla: 
urzędów, f i rm, sklepów, itp. Akcesoria 

wędkarskie i zoologiczne • na 
życzenie klienta sprowadzamy każdy 

towar • przy większych zakupach 
zapewniamy własny transport 

T e l . 017/ 22 73 087 
pon . - pt. 9 0 0 - 17 0 0 , sob. 9 0 0 - 14 0 0 
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F . H . U . B R A T E K 
M E C h A N I J C A P O j A Z D O W A 

MARIAN HA^chur 
Kolbuszowa Górna 275, 

Kolbuszowa, ul. Rzeszowska 
Zakład świadczy usługi w zakresie: 

• montaż i serwis samochodowych włoskich instalacji 
gazowych (AUTO-GAZ) 

• komputerowa analiza spalin 

Nowwo otwarty sklep 

P a k s ! 
A r t . P a p i e r n i c z e i B 

Kolbuszowa, ul . Piekarska 11 tel. 2272 - 815 
Oferuje: 

• artykuły b iurowe, szkolne 
• materiały eksploatacyjne 

do komputerów i kas fiskalnych 
(tonery, atrament , taśmy 
barwiące do drukarek) 

• papier komputerowy i ro lk i do kas fiskalnych DRE¬
SCHER 

• środki czystości (papier i ręczniki toaletowe) 

Pełna obsługa biur i urzędów z dostawą na miejsce 
Z A P R A S Z A M Y : 

pon. - pt. 9 0 0 - 17 0 0, sob. 8 0 0 - 13 0 0 

wtorek 8 0 0 -17 0 0 

Ceny konkurencyjne!!! 

>••••••••••«••••••••••••••••••••< 
' Z okazji Świąt Bożego Narodzenia « 
i wszystkiego najlepszego oraz Szczęśliwego < 
' Nowego R o k u 2000 - życzy F i r m a ' 

jflFmet 
Art . Metalowe, Sanit . , -Inst . -Bud. « 

ul . Obrońców Pokoju 15, Kolbuszowa tel./fax 017/ 2272 882! 

F u n a c j a n a R z e c z K u l t u r y F i z y c z n e j 
i S p o r t u w K o l b u s z o w e j s k ł a d a s e r d e c z n e 
p o d z i ę k o w a n i a d l a z a k ł a d ó w ; p r a c y , f i r m i '-i' 
i n s t y t u c j i , które w s p a r ł y nasz?Pdziałalnośc 

f i n a n s o w o w 1 9 9 9 r. ,<-*•' . i 
^T^Składając powyższe podziękowania-^^: 

jednocześnie życzymy wszelkiej pomyślności 
(fj}> \ri)) w nadchodzącym U 

2000 roku. ^ 

BP 
mycie podwozi na gorqco, przed konserwacjq, 
konserwacja samochodów 
geometria przedniego i tylnego zawieszenia 
sprzedaż, serwis ogumienia autoryzacja TC D ĘBICA 
regulacja świateł 
montaż i demontaż opon 
angielskie oleje - bezpłatna wymiana 
Zapraszamy również do Centrum 
Serwisowego Ogumienia 
Samochodów (plac GS'u) 
osobowych, ciężarowych, autobusów 
pełny asortyment opon, profesjonalna obsługa 
najniższe ceny 
poniedziałek - piqtek 8 0 0 - 1700, sob. 8 0 0 - 1500 

tel. (0-17) 227 34 66; 28 37 991, 0 601 596 847 
dom (0-17) 227 14 66 

Z a p r a s z a m y 

i r ZiemYiT" 
FIRMA HANDLOWO - PRODUKCYJNA 

36-100 Kolbuszowa, ul.Kolejowa 4 
tel . 017/ 22 73 096 

Prowadzi sprzedaż hurtowq: 
'J) • owoców • warzyw 

• cytrusów 
• ziemniaków 

Ponadto prowadzimy skup: 
• owoców miękkich • runa leśnego 

• płodów rolnych 
Zapraszamy w godz. 6 0 0 - 17 0 0 

w soboty 6 0 0 - 14 0 0 

F i r m a W i e l o b r a n ż o w a 
ul, Obr.Pokoju 106 C 
Tel/Fax (017) 227- 26 59 

„ K I S " 

To projektant i producent 
odzieży sportowej, roboczej 
i ochronnej z nadrukami 

sitodrukowymi 
WZORCOWNIA Nowo Otwarta 
ul.Obr. Pokoju 15 (w podwórzu Pług) 
T E L (017) 227 - 45 56 , 36-100 KOLBUSZOWA 
NASZYM OBECNYM I PRZYSZŁYM KLIENTOM 
FIRMA „KIS" ŻYCZY WESOŁYCH POGODNYCH 
ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA ORAZ 
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU 2000. 

Wszystkiego najlepszego w roku 2000 \ 
życzy Wszystkim Klientom < 
firma PPHU "JUPITER" \ 

Oferujemy: < 
• komputery • kasy i drukarki fiskalne • atr. biurowe • akcesoria ' 
S P R Z E D A Ż - S E R W I S - T E L E F O N Y K O M Ó R K O W E P L U S G S M \ 

36-100 Kolbuszowa, Plac Wolności 31 (Rynek) 
tel./fax (0-17) 22 74 077 kom. 0 601 83 64 21 

e-mail: jupiter@mtnet.com.pl 
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R N A T O CiĘ S T A Ć ! NAjNiźszE C E N y ! 

Zapraszamy 
HŁurlóionla 

SZCZ Ę ŚLIWEGO 
NOWEGO ROKU 2000 
WSZYSTKIM KLIENTOM 

ŻYCZY 
SKLEP WIELOBRANŻOWY 

"RABUŚ" 
Janina i Grzegorz 

Biesiadecki 

Plac Wolności 17, 
tel. 017/ 22 71 511 
36-100 Kolbuszowa 

I I 

. j i _ . 

I I 

i sklep firmowy 
samoobsługowy, zapraszają 

Państwa na codzienne zakupy 
artykułów spożywczych 

i przemysłowych 
oraz do B A R U "MIŚ" 

Kolbuszowa, ul. Rzeszowska 7 
(dawny plac manewrowy 

nauki jazdy LOK) 
Czynny od 700 - 2000, w sob. 700- 1500 

Zapraszamy 
. J 

" B I L A N S " S C 
oferuje swoje usługi w zakresie: 
n prowadzenia ksiąg podatkowych, 

zasady ogólne, ryczałt 
nprowadzenie ewidencji VAT 
nprowadzenie ZUS 
Ryszard Haptaś, 
Kolbuszowa, 22 Lipca 13, tel. 22 72100 
WitoldStagraczyński, Kolbuszowa, 
ul. Kościuszki 10, tel. 744-45 60. 
Ceny usług brutto: do 50 wpisów 
w księgę podatkową - 90 zł. 
powyżej 50 wpisów 1,60 zł za każdy na
stępny wpis. W cenie wliczono prowadzie-
nie ewidencji VAToraz sporządzania de
klaracji VAT-7, Pit-4, Pit-5, ZUS. W/w ceny 
stałe w ciągu roku podatkowego. 

Nowo otwarty Pawilon 
Wielobranżowy 

BUD - Mark 
K u p n o 496 

tel . (017) 2273 879, 2271 936 
P o s i a d a w sprzedaży: 

• p a r k i e t • mozaikę • kleje • 
lakiery • farby • płyty gipsowe 

• stal • wapno • cement 
• styropian • ar t . metalowe 

• elektryczne • hydrauliczne. 
Zapraszamy: 

pon. - piątek 8 0 0 - 16 0 0 , 
sob. 8 0 0 - 14 0 0 

Na to Cię stać 
— ceny najniższe 

B I U R O PODRÓŻY 

CgLUMB^T 
Pl. Wolności 59 

Kolbuszowa 
tel./fax 2273 402 

• xero 
• przejazdy autokarowe 
• wczasy 
• ubezpieczenia 
• wycieczki 
• bilety lotnicze 
• i inne linie 

Zapraszamy w godz. 900-1700 

w soboty 90 0-130 0 

. j 

r A 

S I D I N G 

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 36-100 Kolbuszowa, ul. Stara Droga 10 
Tel. centrala: 017/ 22 71 567, 7445 111, fax: 017/ 2273 976 Biuro Handlowe, ul. Towarowa 4. 

SYSTEMY D 0 C I E P L E Ń , 
FUGI, 
SIATKA PODTYNKOWA 

Godziny otwarcia : 

pon. - piąt. 8 - 16 0 0, sobota 8 0 0 - 13 0 0 

Sprzedaż r a t a l n a " L U K A S " 
VELUA 

FRANCUSKI SYSTEM RYNNOWY NICOLL 

P Ł Y T Y DACHOWE 

OKNA DO PODDASZY 

W E Ł N A MINERALNA 

PANELE BOAZERYJNE, PANELE P O D Ł O G O W E 

CERAMIKA BUDOWLANA 

STOLARKA OKIENNA PCV 

POKRYCIA DACHOWE - (BLACHODACHÓWKA, 
TRAPEZ) 

K A N A D Y J S K I E D R Z W I ZEWNĘTRZNE, TAPETY, PARAPETY J 


